
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 16.05.2018  года                                                                                         № 587 
п. Шексна 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план 

сельского поселения Юроченское Шекснинского муниципального 

района 

 

 

В соответствии со статьёй 5.1, 23, 24, 25, 28 Градостроительного 

кодекса  Российской Федерации, статьёй 1 Закона   Вологодской   области   

от 15.12.2017 года № 4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области 

градостроительной деятельности между органами местного самоуправления 

муниципальных образований области и органами государственной власти 

области», на основании рекомендаций, содержащихся в  заключении 

комиссии по подготовке проектов генеральных планов и правил 

землепользования и застройки сельского поселения Ершовское, сельского 

поселения Железнодорожное, сельского поселения Угольское, сельского 

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района по 

рассмотрению предложений администрации сельского поселения 

Юроченское Шекснинского муниципального района, руководствуясь 

статьями 7,  частью   4   статьи 14   Федерального  закона  от   06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 32.2. Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план 

сельского поселения Юроченское Шекснинского муниципального района, 

утвержденный Решением Представительного Собрания Шекснинского    

муниципального    района    от    30.11.2016  года № 142 «Об утверждении 

Генеральных планов сельского поселения Железнодорожное, сельского 

поселения Ершовское, сельского поселения Угольское, сельского поселения 

Юроченское Шекснинского муниципального района» в части: 

замены слов «Расстояние до районного центра Шексны по автодороге-

36 км» на слова «Расстояние до районного   центра   Шексны   по  автодороге      



2 

39 км в четвертом абзаце раздела 1 «Местоположение и краткая 

характеристика территории» главы 1 «Материалы по обоснованию»; 

дополнения словами «ООО «Злак»» шестого абзаца раздела 1 

«Местоположение и краткая характеристика территории» главы 1 

«Материалы по обоснованию»; 

замены слова «Камешниковское» на слово «Юроченское» в восьмом 

абзаце п.п. «Прогноз изменения экономической базы п.1 «Экономическая 

база» раздела 5 «Современно состояние и перспективы социально-

экономического развития поселения» главы 1 «Материалы по обоснованию»; 

исключения слов «Капитальный ремонт здания школы в д. Юрочкино» 

в пункте «Образование» раздела 7 «Анализ проектных предложений 

утвержденных проектов территориального планирования в части территории 

поселения» главы 1 «Материалы по обоснованию»; 

замены слов «на территории поселения действуют 2 системы 

водопровода: в д. Юрочкино и д. Бекарево» на слова «на территории 

поселения действуют 2 системы водопровода: д. Юрочкино - д. Тяпино      и  

д. Бекарево - д. Кузьминское» во втором абзаце подпункт «Существующее 

положение» пункт «Водоснабжение» раздела 9 «Инженерные сети» главы 1 

«Материалы по обоснованию»; 

замены слов «Артскважины № 2314 и 2296 используются для 

обеспечения централизованного хозяйственно-питьевого и 

производственного   водоснабжения д. Юрочкино»  на  слова  «Артскважины 

№ 2314 и 2295 используются для обеспечения централизованного 

хозяйственно-питьевого и производственного водоснабжения д. Юрочкино и 

д. Тяпино»; 

замены    слов     «Общая       протяженность     водопроводных     сетей  

д. Юрочкино - 3500 м.» на слова «Общая протяженность водопроводных 

сетей д. Юрочкино - д. Тяпино - 3680 м.»; 

замены слов «Артскважина № 749 используется для обеспечения 

централизованного хозяйственно-питьевого и производственного 

водоснабжения д. Бекарево.» на слова  «Артскважина № 748 используется 

для обеспечения централизованного хозяйственно-питьевого и 

производственного водоснабжения д.Бекарево и д. Кузьминское.»; 

замены слова «Усть-Алексеевского сельского поселения» на слова 

«Юроченского сельского поселения» в девятом абзаце подпункта 

«Проектное решение» пункта 2 «Водоотведение и санитарная очистка 

территории» раздела 3 «Инженерные сети» главы 2 «Положения о 

территориальном планировании». 

2. Состав комиссии по внесению изменений в генеральные планы и 

правила землепользования и застройки на территории Шекснинского  

муниципального  района утвержден постановлением администрации 

Шекснинского   муниципального   района   от   15.05.2018   года    №  565 

«Об утверждении состава комиссии по внесению изменений в генеральные 

планы и правила землепользования и застройки на территории 

Шекснинского  муниципального  района». 



3 

3. Порядок комиссии по внесению изменений в генеральные планы и 

правила землепользования и застройки на территории Шекснинского  

муниципального  района утвержден постановлением администрации 

Шекснинского    муниципального    района     от    27.04.2018    года    № 520 

«Об утверждении положения о комиссии по внесению изменений в 

генеральные планы и правила землепользования и застройки на территории 

Шекснинского муниципального района». 

4. Утвердить прилагаемый порядок и сроки проведения работ по 

подготовке внесения изменений в генеральный план сельского поселения 

Юроченское. 

5. Заинтересованные лица вправе представить свои письменные 

предложения по проекту внесения изменений  в течение десяти дней со дня 

опубликования настоящего постановления лично либо почтовым 

отправлением по адресу:  162560,   рп.   Шексна,   ул.   Пролетарская,   д.   14,  

каб. № 13. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и    подлежит      размещению  

на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского  муниципального  района                                С.М. Меньшиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 16.05.2018 № 587 

 

приложение  
 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке внесения изменений в 

генеральный план сельского поселения Ершовское 

№  Вид работ Сроки 

исполнения 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1 Принятие решения о подготовке 

проекта внесения изменений в 

Генеральный план сельского 

поселения Юроченское 

 Руководитель 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2 Подготовка проекта внесения 

изменений в Генеральный план 

сельского поселения 

Юроченское 

3-5 месяцев 

при наличии 

денежных 

средств 

Организация, с 

которой заключен 

договор на 

выполнение работ 

по подготовке 

проекта 

3 Согласование проекта 

Генерального плана сельского 

поселения Юроченское в 

соответствие со статьей 25 

Градостроительного кодекса 

Российской Федерации 

3 месяца  

4 Принятие решения о 

проведении публичных 

слушаний по проекту внесения 

изменений в Генеральный план 

сельского поселения 

Юроченское  

Не позднее 10 

дней с момента 

получения 

документов о 

согласовании 

проекта 

Руководитель 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

5 Опубликование материалов по 

проекту внесения изменений в 

Генеральный план сельского 

поселения Юроченское 

Не менее 2 

месяцев с 

момента 

размещения 

Комиссия 

6 

 

Внесение изменений в проект 

изменений в Генеральный план 

сельского поселения 

Срок 

определяется 

дополнительно

от 

Комиссия 



5 

1 2 3 4 

 

 

Юроченское по результатам 

публичных слушаний 

    количества 

несоответствий  

 

7  Представление проекта 

изменений в Генеральный план 

сельского поселения 

Юроченское Руководителем 

Шекснинского муниципального 

района для направления  в 

Представительный Собрание 

Шекснинского муниципального 

района 

После 

завершения 

публичных 

слушаний и 

внесения 

корректировок 

(если это 

необходимо) 

 Комиссия 

8 Принятие решения 

Руководителем администрации 

Шекснинского муниципального 

района о направлении проекта в 

Представительное Собрание  

Шекснинского муниципального 

района для утверждения либо 

об отклонении проекта 

В течение 10 

дней после 

представления 

проекта 

 

  

 

Руководитель 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

9 Доработка проекта внесения 

изменений в  Генеральный план 

поселения  и представление его 

Руководителю администрации 

Шекснинского муниципального  

района 

Срок 

определяется 

дополнительно, 

в зависимости 

от объема 

корректировки 

 

Комиссия 

10 Принятие решения 

Руководителем администрации 

Шекснинского муниципального 

района о направлении проекта в 

Представительное Собрание  

Шекснинского муниципального 

района для утверждения либо 

об отклонении проекта 

В течение 10 

дней после 

представления 

проекта 

 

  

 

Руководитель 

администрации 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

 


